
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  20/12/2011            

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

DIREZIONE AMMINISTRATIVA 2 UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SERVIZI FINANZIARI

Dalla residenza Municipale, lì   13/12/2011              

L'istruttore Contabile
                                                                                        Nicolini Alessandro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  20/12/2011 al 04/01/2012

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
                                                                                        Nicolini Alessandro

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    837    DEL     12/12/2011 

CONTRIBUTI PER SPESE SOSTENUTE DALLO STATO PER MANUTENZIONE 
ED  ESERCIZIO  DEI  SEGNALAMENTI  MARITTIMI  DEL  PORTO  DI 
CATTOLICA - LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ANNO 2010 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   DIREZIONE AMMINISTRATIVA 2 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Michele Bonito 

PRATICA N.   919  



 

I L   D I R I G E N T E

Premesso  che  il  Comune  di  Cattolica,  sede  di  porto  regionale,  è  annualmente 
interessato dal recupero disposto dal Ministero della Difesa – Ispettorato di supporto 
logistico  e  dei  fari  –  4°  Reparto  Fari,  a  carico  degli  Enti  Locali  coinvolti,  per  la 
manutenzione ed esercizio dei “segnalamenti marittimi”;  

- che, in riferimento all'anno 2010, con nota Prot. n. 17927 del 15.06.2011, in atti, 
dalla “Ragioneria Territoriale dello Stato” sezione di Rimini è giunta la ripartizione del 
contributo in questione che quantifica in complessivi € 4.148,56 la quota a carico del 
Comune di Cattolica, con invito a pagare entro il c.a. onde evitare l'applicazione degli 
interessi di mora; 

Ritenuto  di  procedere  a  detto  pagamento  assumendone  i  necessari  impegni  di 
spesa;

  Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011; 
 
     Visto :

- il T.U.EE.LL. ex D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
- lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A 

-  di  prendere  atto  della  ripartizione  pervenuta  dal  Ministero  della  Difesa  – 
Ispettorato di supporto logistico e dei fari – 4° Reparto Fari, in merito  al contributo 
posto  a  carico  del  Comune  di  Cattolica  per  l'anno  2010 relativamente  alla 
manutenzione ed esercizio dei “segnalamenti marittimi” del locale porto regionale, 
come esposto in premessa;

-  di  procedere  al  pagamento  di  detto  contributo  quantificato  in  complessivi  € 
4.148,56 così  come  risulta  dalla  nota  Prot.  n.  17927  del  15.06.2011,  in  atti,  della 
“Ragioneria Territoriale dello Stato” sezione di Rimini;  

- di demandare la ragioneria alla relativa liquidazione sulla base delle indicazioni 
contenute nella sopracitata nota provinciale, dando atto che l'anzidetta spesa di 4.148,56 
euro, farà carico sul cap. 880.004 "Canoni di concessione beni demaniali” come segue:

Pratica  919  Determinazione Dirigenziale  n.  837 del  12/12/2011 pag. 2 di 4



– quanto a Euro 798,49 quale quota parte del residuo sull'impegno n. 1 - del bilancio 
2009 R.P.  - codice siope 1499

– quanto ad Euro 1.340,07 quale residuo sull'impegno n. 1391 - del bilancio  2009 
R.P. - , codice siope 1499;

-   quanto a Euro 2.010,00 sulla residua disponibilità del bilancio 2011 -  codice siope 
1499; 

- di individuare nella persona del sottoscritto Dirigente di settore,  il responsabile 
del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

  

Il Dirigente Responsabile
  Michele Bonito 

Pratica  919  Determinazione Dirigenziale  n.  837 del  12/12/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

880004 1/2 2009 798,49

880004 1494 2011 2010,00

880004 1931/2 2009 1340,07

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  919  Determinazione Dirigenziale  n.  837 del  12/12/2011 pag. 4 di 4


